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A nr. 1323/ 2013

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Panel zu Zulbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
giyqtarét: Xhevdet Abazi kryesues, Rafet Haxhaj dhe Nehat Idrizi anétaré, duke
vendosur pérkitazi pér ankesat e Bekim Leci né cilésing e Kandidatit pér Anétaré t&
Kuvendit Komunal n& Kamenic&, nga radhét e subjektit politik Aleanca pér
Ardhméring e Kosovés (AAK), paraqgitur kundér Komisioneréve té Vendvotimeve
QV1026D/02R, QV1009D/01R, QV1024D/01R, QV1022D/01R, QV1002D/01R,
QV1001D/03R/04R/06D, QV1029D/02D, pér shkak t& vjedhjes sé votave, né seancén
e panelit t&€ mbajtur me 27.12.2013, mori k&tg:

VENDIM

REFUZOHEN si t€ pabazuara ankesat e Bekim Leci, né cilésiné e Kandidatit pér
Anétar€ t€ Kuvendit Komunal n€ Kamenicg, nga radhét e subjektit politik Aleanca pér
Ardhmériné e Kosovés (AAK) me numér: Anr.1323/2013, Anr.1324/2013,
Anr.1325/2013, Anr.1326/2013, Anr.1327/2013, Anr.1328/2013, Anr.1329/2013,
Anr.1330/2013 dhe Anr.1335/2013 & datés 24.12.2013.

Arsyetim

PZAP, ka pranuar ankesat, Anr.1323/2013, Anr.1324/2013, Anr.1325/2013,
Anr.1326/2013, Anr.1327/2013, Anr.1328/2013, Anr.1329/2013, Anr.1330/2013 dhe
Anr.1335/2013, me 24.12.2013 nga Bekim Leci, ng cilésiné e Kandidatit pér Anétaré
t€ Kuvendit Komunal né Kamenicg, nga subjekti politik AAK, me t& cilat pretendohet
se:

NE& ankesén Anr.1323/2013, parashtruesi i ankesés pretendon se né bazé t& votuesve t&
tij t& sigurt (kushérinjve), dyshon se né Vendvotimin QV1026D/02R n& Hodonoc i
jané vjedhur votat n&€ Nr.8- AAK pér asamble komunale.

Né ankesén Anr.1324/2013, parashtruesi i ankesés thekson se né bazé t& votuesve t&
sigurt dyshon se n€ vendvotimin QV1009D/01R n& Rogané i jané vjedhur votat né
nr.8- AAK pér asamble komunale.

Né€ ankesén  Anr.1325/2013, parashtruesi i ankesés thekson se n& bazé t& votuesve
t& sigurte, dyshon se né€ vendvotimin QV1024D/01R né& Koretin i jang vjedhur votat
pér numrin 8.

Né ankesén Anr.1326/2013, parashtruesi i ankes&s thekson se duke u bazuar né
votuesit e tij t& sigurte dyshon se Endrit Fera, komisioner i AAK-s&, né vendvotimin
QV1022D/01R, n& Karaqevé t& Ulgt, ja ka vjedhur dhe keqpérdorur votat pér asamble



komunale pér numrin 8, q& sipas parashtruesit ishte numri i tij n& listén e AAK-s&, pér
asamble komunale.

N& ankesén Anr.1327/2013, parashtruesi i ankesés thekson se bazuar n& votuesit e tij
t€ sigurte (familjar&) dyshon se i jan€ vjedhur votat dedikuar pér Nr.8, pér asamble
komunale, n& Qendrén e Votimit QV1002D/01R, né Topanicg.

Né ankesén Anr.1328/2013, parashtruesi i ankesé&s thekson se né QV1001D/04R,
dyshon se i jan& vjedhur votat pér Nr.8.

Né ankesén Anr.1329/2013, parashtruesi i ankesés dyshon se né vendvotimin
QVI1001D/03R, i jan& vjedhur votat pér numrin 8 né AAK pér asamble komunale.

Né& ankesén Anr.1330/2013, parashtruesi i ankesés thekson se bazuar né fakte t&
votuesve n€ QV1001D/06D, né Kamenicé i jang vjedhur votat e dedikuara pér numrin
8 si kandidat pé&r asamble komunale.

Si dhe n& ankesén Anr.1335/2013, parashtruesi i ankesés thekson se né
QV1029D/02D né& Kopé&rnicg, dyshon se i jané& vjedhur votat.

Paneli i PZAP-it n& baz€ t&€ nenit 6.3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka
vendosur t& bashkon ankesat e lartcekura dhe ti trajton si njé ankesé pér shkak t&
natyrés s& njéjt€ t&€ rasteve dhe pretendimeve, dhe pér t& gjitha t& vendos me njé
vendim pér shkak t& efikasitetit dhe ekonomizimit t& procedurés.

PZAP-i né bazé t€ nenit 117.2 te Ligjit Nr. 03/L-256 Pér Ndryshimin dhe Plot&simin e
Ligjit Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés LZP-sé ka
shqyrtuar pretendimet ankimore dhe pas vlerésimit t& tyre dhe t& provave tjera gé
gjenden né shkresa t& lendes, duke konsideruar se nuk &shté e nevojshme caktimi i
seancé€s dégjimore ka gjetur se:

Ankesat jané té pabazuara

PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1€ndé&s se pretendimet ankimore t& theksuara né
ankesat  Anr.1323/2013,  Anr.1324/2013,  Anr.1325/2013,  Anr.1326/2013,
Anr.1327/2013, Anr.1328/2013, Anr.1329/2013, Anr.1330/2013 dhe Anr.1335/2013,
nuk géndrojné sepse parashtruesi i ankesés me asnjé déshmi nuk i ka argumentuar
pretendimet te cilat i ka theksuar ng ankesat e tij.

Andaj, bazuar ne nenin 118 paragrafi 1 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (LZP) i
cili parasheh se: PZAP-i pranon ankesat e bazuara ne fakte dhe refuzon ankesat té
cilat nuk i pérmbushin standardet, PZAP-i vendosi si né dispozitivé te kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1323/2013 mé datén 27.12.2013.

Késhillé Juridike: \%s,
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konszr"‘aghg%wsziﬂ\'e“
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supremeté~
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



